

Лютий

Дата	Основні напрямки діяльності	Клас	Самоврядування	Індивідуальна робота зі здобувачами освіти	Робота з батьківською громадськістю	Методична робота з педагогами
03.02– 07.02 Тиждень художньо-естетичних наук						
Протягом тижня 05.02	1. Заходи присвячені тижневій тематиці <i>(за окремим планом)</i> 2. Флешмоб «Кольорові долоньки» 3. Викладка літератури «Залучаємось до прекрасного»	1-11 1-7	1. Провести благодійну акцію «З вірою в серці», спрямовану на підтримку захисників нашої країни, їхніх дітей та родин, медичних працівників і волонтерів, які працюють в зоні бойових дій	1. Індивідуальні бесіди зі здобувачами освіти стосовно нецензурної лексики 2. Проведення опитування з профорієнтації учнів 9-11 класів	1. Бесіди «Культура спілкування вдома»	1. Звітування класних керівників про роботу з учнями, схильними до правопорушень дітьми-сиротами, напівсиротами, дітьми з багатолітніх сімей.
Протягом тижня 06.02 05.02	4. Вернісаж робіт учнів «Чарівне перетворення кульки» 5. До Всесвітнього дня читання вголос ліцейний конкурс читців «Мої улюблені рядки»	1-11 1-4	2. До Всесвітнього дня боротьби з нецензурною лексикою провести рейд «Перерва»			
07.02	5. Заходи до Дня безпеки в Інтернеті: - Година спілкування «Мій безпечний інтернет» - Тренінг «Безпека в інтернеті» - Конкурс «Правда-фейк»	1-4 5-7 9-11				
07.02	6. «У світі сучасних професій» (зустріч з працівниками центру зайнятості)					
Примітка						
10.02 – 14.02 Тиждень протипожежної безпеки "З вогнем не жаруй"						
Протягом тижня	1. Тематичні класні години: - «Сірничок малий – біда велика», - «Дуже серйозно про небезпечне»;	1-11 1-4 4-9	1. Волонтерська робота по допомозі війнам ЗСУ. 2. Вручення подарунків дітям солдатів до Міжнародного дня дітей солдатів	1. Робота з дітьми із багатодітних сімей 2. Бесіди з техніки безпеки «Небезпека передвесняного льоду на водоймах».	1. Засідання батьківських колективів 2. Як говорити з дитиною про війну «7 порад від психологів»	1. Звітування класних керівників про роботу з дітьми, схильними до правопорушень дітьми-сиротами, напівсиротами
Протягом тижня 11.02	2. Конкурс дитячих малюнків «Небезпечний вогник» 3. До Дня безпечного інтернету: - Годинна спілкування: «Створюй,	1-4 5-11				

12.02	спілкуйся та поважай: кращий Інтернет починається з тобою» - Акція-флешмоб «Ми за безпечний Інтернет» - Інтерактивний урок-гра: З чого починається Безпечний Інтернет. - Гра від Дісней про Інтернет-безпеку	7-9 6-9 1-4 7-11	3. Створення фотозони до Дня Св.Валентина 4. Розгляд організаційних питань зі створення відеоролика до Дня мови			ми, дітьми з багатолітніх сімей.
12.02	4. Виставка стіннівок до Дня Святого Валентина					
13.02	5. Творчий конкурс малюнків «Щастя – це...»	9-11				
14.02	6. ПОШТА АМУРА					
14.02	7. До Дня народження ляльки Барбі «Барбі парад»	1-3				
14.02	8. Розважальна програма до Дня Святого Валентина	8-11				
14.02	9. До Дня Єднання України: - створення живого ланцюга на підтримку України «Разом ми єдині в Незалежній Україні»; - Виховна година «В Єдності наша сила»	1-7				
Примітка						
17.02 - 21.02 Тиждень Героїв Небесної Сотні						
19.02	1. До Дня Державного Герба України: - фото-раптівка «Де я зустрів зображення Герба України» - Виховна година «Свята спадщина. Державний герб України»	1-11 1-4 1-11	1. Збір учнівського самоврядування 2. Тренінг «Я+Я=КОМАНДА» 3. Створення storys «Історія Герба України»	1. Бесіди щодо визначення емоційної напруги 2. Бесіди з психологічної підтримки: типові реакції дитини 12-18 років під час тривалих травматичних подій	1. Надання психологічної підтримки під час воєнного стану	1. Оперативна нарада 2. Тренінгове заняття «Контроль емоційного стану під час війни» 3. Розроблення пам'яток «Поради від емоційного вигорання під час війни»
20.02	2. До Дня вшанування Героїв Небесної Сотні: - Захід-реквієм «Герої не вмирають... Просто йдуть...»	1-11				

Протягом тижня 21.02	- Перегляд та обговорення просвітницького відео до Дня пам'яті Небесної сотні - Акція «Янголи миру» біля стелли пам'яті Героям Небесної Сотні 3. Тематична полицка «Герої не вмирають!» (бібліотека) 4. До Дня Рідної мови: - Година спілкування «Мов багато є на світі, але спілкуйся рідною» - Поетична раптівка «Лунай, рідне сло-во!» - Створення відео «Мова має значення» #ячастинасвіту	8-11 1-4 1-11 1-11 9-11 1-8				
Протягом тижня	5. Книжкова полицка «Наша мова калинова» (бібліотека) 6. До Всесвітнього дня роздумів хвилинка-роздуми «Що я зроблю після ПЕРЕМОГИ»	1-11 1-11				
Примітка						
24.02- 28.03 Тиждень географії та природознавства(за окремим планом) Тиждень мужності та відваги						
Протягом тижня	1.Заходи присвячені тижневій тематиці (за окремим планом)	5-11	1. Засідання волонтерської групи щодо обговорення проведення ліцейної ярмарки на користь ЗСУ	1. Перевірка рівня тривожності під час воєнного стану в Україні. Індивідуальні бесіди з шкільним психологом.	1. Організувати та провести бесіди з питань профілактики правопорушень окремих здобувачів освіти.	1. Проведення оперативної наради
Постійно	2. День початку війни росії проти України. Хвилина мовчання за загиблими захисниками Вітчизни	1-11	2. Рейд з перевірки підручників	2. Конкурс ребусів, загадок, кросвордів	2. Проведення соціологічних досліджень серед учнів та їхніх батьків	2. Висвітлення звітів в мережі інтернет
28.02	3. До Дня працівників патрульно-постової служби України зустріч з офіцерами громади	1-4	3. Операція «Лікарня для книжок»	3. Консультативний пункт «Скринькою довіри»	3. Проведення кампанії в класних колективах	3. Круглий стіл для педагогічного колективу «Безпечна школа. Маски булінгу».
24.02	4. Літературно-музична композиція за творами дитячих письменників «Я і моя родина – казковий дивосвіт»	1-4				4.Звітування про антибулінгові
25.02	4. Міні-тренінг на розвиток уваги «Різноманітний світ»	5-6				кампанії в класних колективах

26.02	5. Мозкова атака «Що заважає людям бути відповідальними»	7-9			родині».	
28.02	6. До Міжнародного дня протидії булінгу: - Доповідь по проєктам «Життя без насильства»; - Перегляд відео – презентацій «Булінг у школі. Як його розпізнати. Кібербулінг або агресія в інтернеті: способи розпізнавання та захист дитини»	9-11 1-8			3. Поради батькам, як зменшити ризик булінгу для своєї дитини	

Гасло

Секрет успішного виховання полягає у тому, щоб дитина пізнавала життя, навколишній світ спочатку серцем, а вже потім розумом...

Березень

Місячник родинно-побутової культури

«Тепло сімейного вогнища»

Мета: залучити батьків, усіх дорослих членів родини у виховний процес як рівноправних учасників; формування педагогічної культури сучасної сім'ї та допомога батькам у їхній психолого-педагогічній самостійності; розвиток інтересів до традицій свого народу, своєї родини

Завдання

- Формування духовно-розвинутої особистості, розвиток творчих потенцій через поняття: совість, чесність, гідність, порядність, милосердя.
- Сприяння збереженню цінностей роду, родини, сімейних реліквій.
- Створення умов для рг. уро відповідності процесу виховання через органічний зв'язок з історією народу, його мовою, культурними традиціями.
- Забезпечення наступності і спадкоємності поколінь.
- Засвоєння моральних цінностей та ідеалів, етичних норм, взаємин між близькими людьми і в суспільному оточенні.
- Формування особистості-патріота своєї Батьківщини з новим змістовним наповненням – високодуховна особистість, що є носієм фундаментальних цінностей людства: гуманізму, справедливості, культури миру, національного примирення.
- Формувати в дітей високий ідеал родинно-сімейних відносин.

Безпосередня участь батьків і дітей у класних починаннях



Березень

Дата	Основні напрямки діяльності	Клас	Самоврядування	Індивідуальна робота зі здобувачами освіти	Робота з батьківською громадськістю	Методична робота з педагогами
03.03– 07.03 Тиждень «Мати, жінка, берегиня»						
Протягом тижня	1. Створення загальноліцейного відео «Наші мами героїні»	1-11	1. Рейд перевірки зовнішнього вигляду учнів	1.Бесіди з учнями групи ризику	1. Місячник консультування «все починається з родини»	1. Оформити папку "На допомогу класному керівнику"
Протягом тижня	2.Виставка «Захоплення моєї родини»	1-7	2. Операція „Сюрприз”, привітання жінок-вчителів зі святом 8 Березня	2. Анкетування «Як змінилась моя родина за час війни»	2. Створення з учнями та батьківськими колективами 11-х класів творчої групи з підготовки випускного вечора.	2. Проведення інструктажів з техніки безпеки під час військового стану
Протягом тижня	3.Конкурс-виставка «Мое родовідне дерево»					
Протягом тижня	4. Тематична виставка літератури (бібліотека)	1-11	3. Підготовка до виступу учасників Патріотичного клубу до Дня українського добровольця «Вони для нас виборюють життя»	3. До Всесвітнього дня письменника робота з обдарованими дітьми - конкурс читців «В моїх рядках»		
03.03	5. Виховні години. - «Моя родина - України краплина»	1-4				
03.03	- «Моя родина: сучасність і традиції»	5-8				
07.03	6. Святковий концерт до Міжнародного жіночого дня «Жінка- то даруно Бога...»	1-11				
Протягом тижня	7.Книжкова полицка до Шевченківських днів (бібліотека)	1-11				
05.03	8. До Всесвітнього дня енергозбереження : Продовжувати сортування макулатури, батарейок та кришичок у рамках проєктів ««Екосортировка відходів – запорука чистого довкілля» та «Батарейко, здавайся. Правила утилізації»	1-11				
Примітка						
10.03 – 14.03 Шевченківський тиждень						
Протягом	1. Шевченківська декада у школі	1-11	1.Створення	1.Робота зі	1.Відверті розмови з	1.Оперативна нарада

тижня	“Слово, пісне, душа Кобзарєва, ви – окраса і суть нашого життя”. (за окремим планом)		відеоролика «Педагоги та учні школи декламують Шевченка»	здобувачами освіти, які мають прояви агресивної поведінки.	питання торгівлі людьми під час військового стану	класних керівників з питань виховної роботи
Протягом тижня	2. Створення лепбуків про улюблених письменників та їх твори	1-11	2. Рейд-перевірка «Бережи шкільний підручник»	2. Участь у читаннях громади «Літературна вітальня на Київщині»		2. Висвітлення фотозвітів в мережі інтернет
Протягом тижня до	3. До Дня народження Тараса Шевченка година спілкування «У кожного своя доля і свій шлях широкий»	8-11	3. До Міжнародного дня шкільного харчування створення відео-подяки шкільним кухарям			3. Розробка пам'ятки «Як виявити насильство в сім'ї»
Протягом тижня	4. До Європейського дня пам'яті жертв тероризму створення відео «Ніколи не забудемо, ніколи не пробачимо!»	1-11				
11.03	5. Показовий звіт роїв військово-патріотичної гри «Джура»					
12.03	6. До Дня посадки квітів екологічний десант «Клумби на нашому подвір'ї»					
14.03	7. До Дня українського добровольця виступ активу ліцею «Вони для нас виборюють життя»					
Примітка						
17.03 – 21.03 Тиждень української мови в початковій школі (за окремим планом)						
Міжнародний тиждень ввічливості та доброзичливості						
Протягом тижня	1. Заходи присвячені тижневій тематиці (за окремим планом)	1-4	1. Бесіда «Чому кожен повинен вміти допомогти іншому»	1. Посттравматичний синдром розладів в умовах війни	1. Поради батькам, як говорити з дитиною, яка проявляє агресію. Чим це зумовлено.	1. Оновлення шкільних та класних куточків.
18.03	2. Ліцейний тур Всеукраїнського конкурсу знавців української мови імені Петра Яцика	3-11	2. Диспут «Геройство чи відданість»	2. Інструктажі з правил безпечної поведінки під час весняних канікул.		2. Оперативна нарада.
20.03	3. До Міжнародного дня щастя: - Інформаційний куточок «День щастя»;	1-11	3. До Міжнародного дня сну фотофлешмоб «Піжамна вечірка»	3. Бесіди «Мої плани на канікули»		3. Висвітлення інформації в мережі інтернет
Протягом тижня	- Конкурс малюнків «Що для мене щастя?»	1-11	3. Засідання Патріотичного клубу.			4. Розробка та розповсюдження пам'яток безпеки під час весняних канікул
		5-6				

20.03	4. До Всесвітнього дня казки конкурс- інсценізація улюбленої казки(на вибір)	1-4	4. Обговорення планів на час весняних канікул			
21.03	5. До Всесвітнього дня Землі: - Відеолекторій на тему екології : «Давай повернемо землі всі веселкові кольори!» - Трудові десанти. Упорядкування пришкольньої території, насадження дерев та квітів. 5. До Міжнародного дня лісів створення соціальної реклами «Збережіть ліси для нащадків»	1-5 6-11 8-11				
Примітка						
Канікули (за окремим планом)						

Гасло:

О скільки у природи немудро-мудрих літер!
О скільки у людини невміння прочитать...

Павло Тичина

Квітень

Місячник екологічного виховання «Берегти природу – берегти життя»

Мета: виховання свідомого ставлення до праці як вищої цінності людини і суспільства; формування творчої працелюбної особистості, цивілізованого господаря, поваги до людей, які створюють матеріальні й духовні цінності.

Завдання:

- Виховання любові до праці та поваги до людей праці.
- Формування в учнів негативного ставлення до нероб та шахраїв.
- Ознайомлення дітей із географічними та екологічними особливостями своєї області.
- Виховання в дітей свідомого ставлення до вибору професії.
- Ознайомлювати школярів із прикладами трудової слави людей рідного краю.
- Виховувати в учнів цілеспрямованість, старанність та посидючість.
- Сприяти вихованню в колективі бережливого ставлення та економного використання природних ресурсів рідного краю, електроенергії, домашнього та шкільного майна, продуктів харчування.
- Формування в учнів потреби в виконанні трудової діяльності не тільки як джерела добробуту благополуччя своєї сім'ї, а й всієї нашої держави.

